Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br.

1

INDICAÇÃO Nº 057/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal para que possa solicitar
junto a EDP - Escelsa reparos na rede de energia do Parque de Exposição
Jaime Paganini, assim como em toda rede de energia no Bairro Jardim
Jandyra, devido a quedas de energia que ocorrem em dias de chuvas.

Justificativa: Tal indicação se faz necessária, tendo em vista que em dias
de muitas chuvas ou temporais, é constante a queda de energia,
causando transtornos aos moradores e principalmente aos comerciantes
do bairro. Outro pedido já foi realizado através da Indicação n.º 025/2022
de 22/02/2022, mas até o momento o problema não foi resolvido.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 22 de fevereiro de 2022.

Gabriela Donateli
Vereadora